

FEDERATION DE PECHE ET DE PROTECTION DU MILIEU AQUATIQUE D'INDRE ET LOIRE

Comptes annuels

Bilan au 31/12/2023

173 Bis Avenue Maginot

37100 TOURS

SIRET : 31706203200030

Votre année
en résumé

FEDERATION DE PECHE ET DE PROTECTION DU MILIEU AQUATIQUE D'INDRE ET LOIRE

en quelques chiffres

Clôture : 31/12/2023

TOTAL RESSOURCES
11 % Augmentation de 96 K€

1 014 K€

RESULTAT
% des ressources

K€

FONDS DE ROULEMENT

1 026 K€

BESOIN
EN FONDS DE ROULEMENT

-4 K€

TRESORERIE

1 030 K€

FONDS PROPRES

2 056 K€

ENDETTEMENT FINANCIER NET

189 K€

CAPACITE
D'AUTOFINANCEMENT

62 K€

Comptes annuels

Bilan Actif

	Du 01/01/2023 au 31/12/2023			Au 31/12/2022
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	4 955	4 955		
Autres immobilisations incorporelles	7 830	4 494	3 336	4 902
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	757 538	2 930	754 608	635 319
Constructions	400 000	11 744	388 256	
Installations techniques, matériel et outillages industriels	63 421	49 632	13 788	10 454
Autres immobilisations corporelles	343 946	238 609	105 338	48 782
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 202		1 202	1 202
	TOTAL I	1 578 907	312 363	1 266 544
Comptes de liaison	II			
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	70 231		70 231	79 167
Créances reçues par legs ou donations				500 000
Autres	271 076		271 076	161 454
Valeurs mobilières de placement	210 533		210 533	209 331
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	819 303		819 303	947 340
Charges constatées d'avance	22 015		22 015	43 086
	TOTAL III	1 393 158	1 393 158	1 940 379
Frais d'émission des emprunts	IV			
Primes de remboursement des obligations	V			
Ecart de conversion actif	VI			
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	2 972 066	312 363	2 659 703	2 641 054

Bilan Passif

	31/12/2023	31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	803 944	803 944
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	1 252 259	1 209 073
Excédent ou déficit de l'exercice	245	43 186
Situation nette	2 056 448	2 056 203
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions règlementées		
	TOTAL I	2 056 448
	II	2 056 203
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	46 862	10 165
	TOTAL III	46 862
		10 165
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	46 578	39 949
	TOTAL IV	46 578
		39 949
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	189 158	209 898
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	70 463	93 301
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	102 615	105 445
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		5 991
Autres dettes	115 139	118 980
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	32 440	1 120
	TOTAL V	509 814
	VI	534 736
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	2 659 703	2 641 054

Compte de résultat

	31/12/2023	31/12/2022
Produits d'exploitation		
Cotisations	533 960	502 287
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	71 877	93 603
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	134 185	57 766
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	252 930	189 317
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	11 213	19 156
Utilisations des fonds dédiés	2 266	143
Autres produits	7 971	55 695
	TOTAL I	1 014 402
		917 967
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	218	615
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	381 710	318 636
Aides financières	67 441	62 955
Impôts, taxes et versements assimilés	16 004	16 279
Salaires et traitements	336 507	330 101
Charges sociales	121 934	122 459
Dotations aux amortissements et dépréciations	55 481	37 431
Dotations aux provisions	6 629	
Reports en fonds dédiés	38 964	9 179
Autres charges	156	2 427
	TOTAL II	1 025 045
		900 084
	RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-10 642
		17 883
Produits financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	20 020	2 529
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL III	20 020
		2 529
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	3 925	4 905
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL IV	3 925
		4 905
	RESULTAT FINANCIER (III - IV)	16 095
		-2 376
	RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	5 453
		15 507

Compte de résultat (Suite)

	31/12/2023	31/12/2022
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	1 110	28 315
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V	1 110	28 315
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	2 149	337
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI	2 149	337
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-1 039	27 978
Participations des salariés aux résultats	VII	
Impôts sur les bénéfices	VIII	
	4 169	299
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 035 532	948 811
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 035 288	905 625
EXCEDENT OU DEFICIT	245	43 186

Contributions volontaires en nature

Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	56 304	40 184
TOTAL	56 304	40 184
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	56 304	40 184
TOTAL	56 304	40 184

In Extenso

IN EXTENSO TOURS NORD
350 RUE HENRI POTEZ
37210 PARCAY-MESLAY

www.inextenso.fr
© 2019 In Extenso & Associés